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Synpunkter på normering av lag om kommunal bokföring 

och redovisning 
 
Göteborgs stad och Stockholms stad inkom 2020-01-10 med en skrivelse till 
Finansdepartementet.  I skrivelsen ifrågasätter de effekterna av den nya 
normering som Rådet för kommunal redovisning tagit fram under 2019 och som 
har framställts som konsekvenser av den nya lagen om kommunal bokföring och 
redovisning som började gälla den första januari 2019. 
 
Botkyrka kommun, Haninge kommun, Huddinge kommun, Nykvarns kommun, 
Nynäshamns kommun, Salems kommun, Södertälje kommun och Tyresö 
kommun (Södertörnskommunerna) vill gemensamt ansluta sig till den skrivelse 
som Göteborgs stad och Stockholms stad har skickat in.  Vi delar synpunkten att 
förändringarna innebär att regelverket inte garanterar en bottennivå för god 
ekonomisk hushållning.   
 
Som Stockholm och Göteborg skriver, så har framförallt rekommendationen 
RKR R2 Intäkter lett till protester från kommunerna. Under 2019 har 
diskussioner förts med representanter för RKR som har framfört att RKR:s 
uppgift är att ta fram rekommendationer så att den nya lagens intentioner kan 
följas samt att rådet inte kan gå emot lagstiftarens intentioner. 
 
Södertörnskommunerna har i diskussion med RKR pekat på att de effekter av 
lagen som påverkar RKR R2 aldrig framgick i de diskussioner och den 
remissrunda som följde utredningen ”En ändamålsenlig kommunal redovisning” 
(SOU 2016:24).  
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Representanter för RKR har framfört att insikten om lagens effekter på RKR R2, 
de effekter Södertörnskommunerna ifrågasätter, först framkom när RKR skulle 
formulera lagens intentioner i rekommendationen. 
 
Som en konsekvens av den tolkning RKR gör av lagen ser vi nu en stor risk att 
regelverket för god ekonomisk hushållning undermineras. Detta var inte känt 
under remissrundan.  Vi tror inte att dessa effekter var lagstiftarens intention och 
att lagförslaget, om effekterna hade varit kända, hade sett annorlunda ut. 
 
Vi delar därför Göteborgs stad och Stockholms stads uppfattning om att en 
ändring måste göras i RKR R2 för att förhindra risken att kommande 
generationers tillgångar förbrukas på ett ansvarslöst sätt. Nuvarande normering 
kan komma att undergräva kommunernas ekonomi framöver. 
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